de l'habitation épiscopale sacrifiée à la nouvelle église, la réparation

de plusieurs maisons en ruines dans les châteaux, villes et lieux

appartenant à la mense épiscopale, l'occupation des biens par les

nobles et puissants qui dénient leur serment de fidélité, et divers

procès dans les cours de Rome et de France ^

L'abbaye bénédictine de Couches reçut, le 20 novembre 1369,

la bulle Ad repriniendas '-. Cette abbaye, autrefois parfaitement

dotée et riche, était réduite à un tel état, par les maladies et les

incursions des bandes, que l'abbé n'avait plus le nécessaire, et

qu'il demandait au Pape l'incorporation de quelques bénéfices •^.

Plus malheureuse était l'abbaye cistercienne de Bonnecombe, qui

montrait un grand empressement à reconnaître l'autorité du roi de

France. Les Anglais ou leurs partisans fondirent sur le monastère

et ses possessions en Rouergue , tuèrent trois cents personnes et

1. Snppl. Clément. VI, n" 6. ÙA. 47'', ad an. 1345, Februarii 26 : « CumP. S. Girber-

tus, episcopus Ruthenen., ultra sdlitum habeat expensarum onera supportare, tum
proptcr refcctionem doniorum episcopalium Ruthenen., quaruni magna pars pro

augmentatinne ecclesie Ruthenen. est recepta et diruta de novo, nec non propter

reparationem multarum aliarum (himoi'um in castris, villis et locis ecclesie ac mense
episcopalis Ruthenen. consistentium, quarum alique sunt dirute, alique minantur rui-

nam, alique vero jam incepte reparari ac consumniari nequeunt absque magnis labori-

bus etexpensis, tum ad recuperandum jura ecclesie Ruthenen., que nonnulli nobiles et

pntentes,etiani vassalli cjusdem ecclesie, occupant, castra, villas, jura, jurisdictiones ac

feuda et aliabona ipsius Ecclesie ab ea recognosere, ac juramcntum fidelitatis prestare

ipsis episcopo et Ecclesie servitia consueta faceredenegantes, tum etiam propter multa

et diversa litigia, quorum proseculio incredibilia profluvia expensarum requirit, que
dictus episcopus occasione hujusmodi tam in Romana quam in diversis aliis curiis,

etiam Francie, proscquitur toto posse. [Supplicat ut mensae episcopali plures eccle-

siae uniantur]. — De ecclesia [tantum] de Malavilla. Fiat. R. Dat. apud Villamnovam
Avinionen. diocesis iiij kal. Martii anno tertio. »

2. Reff. Aven. Urb. V, n" 23, fol. 3i9\
3. Reg. Vat. Clément. VII, n" 300, fol. 556, ad an. 1385, Julii 11 : « Ad futuram rei

memoriam. Apostolice servitutis etc.. Exhibita siquidem nobis nuperpro parte dil. fil.

Raimundi abbatis monasterii Conchen.,0. S. Ren.. Ruthenen. dioc, petilio continebat